
Radicada D 2019070006988 
Fecha: 19/12/2019 
Tipo: 
DTO 

DECRETO 

"Por medio del cual se realiza un Encargo en funciones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Política de Colombia en su Artículo 209, señala que la Función 
Administrativa está al servicio de los intereses generales. Las autoridades administrativas 
deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento de los fines del Estado. 

Con el propósito de que el Servicio Público se preste eficientemente, es necesario 
conceder encargo en funciones al doctor GUSTAVO ADOLFO RESTREPO GUZMAN, 
identificado con cedula de ciudadanía 71.720.322, titular del cargo de SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO Código 045 Grado 03 NUC Planta 0145 ID Planta 1374, adscrito a la 
SUBSECRETARIA JURIDICA, en la plaza de empleo SECRETARIO DE DESPACHO 
Código 020 Grado 04 Nuc Planta 0133 Id Planta 1151, asignado al grupo de trabajo 
DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA GENERAL, adscritos a la Planta 
Global de la Administración Departamental Nivel Central, sin separarse de las funciones 
propias del cargo, mientras la ausencia de su titular la doctora MARIA VICTORIA GASCA 
DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía 40.784.885, a partir del 21 y  hasta el 25 
de diciembre de 2019, ambas fechas inclusive. 

En mérito de lo expuesto se, 
DECRETA: 

ARTICULO UNICO: Encargar al doctor GUSTAVO ADOLFO RESTREPO GUZMAN, 
identificado con cedula de ciudadanía 71.720.322, titular del cargo de SUBSECRETARIO 
DE DESPACHO Código 045 Grado 03 NUC Planta 0145 ID Planta 1374, adscrito a la 
SUBSECRETARIA JURIDICA, en la plaza de empleo SECRETARIO DE DESPACHO 
Código 020 Grado 04 Nuc Planta 0133 Id Planta 1151, asignado al grupo de trabajo 
DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA GENERAL, adscritos a la Planta 
Global de la Administración Departamental Nivel Central, sin separarse de las funciones 
propias del cargo, mientras la ausencia de su titular la doctora MARIA VICTORIA GASCA 
DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía 40.784.885, a partir del 21 y  hasta el 25 
de diciembre de 2019, ambas fecls inclusive. 1 

COUNÍQUESE Y CLIMfP / 
IS PEREZ GUTIÉRREZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 

wi 
1 Elaboró 1 Aprobó 

/J1 1 Aprobó 

1 Oiga Lucía Giraldo García NATALIA PAT 1 RA PALACIO JAIROAL O 

1 Profesional Especializado Directora de on 

1 Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el docum,
3 

y d,s  

B 

Tposicuones 

Secretarí de 

1 
 

18/12/2019 
top lo encontramos ajustado alas normas legalesvigentesy 

1  por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma, 


